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证券代码：601678 股票简称：滨化股份 公告编号：2025-027

滨化集团股份有限公司

2024 年年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十三号——化工》的相关规

定，滨化集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2024 年年度主要经营数据披露

如下（均不含税）：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2024 年 1-12 月

产量（吨）

2024 年 1-12 月

外销量（吨）

2024 年 1-12 月

销售金额（万元）

环氧丙烷 281,639.64 232,770.24 180,062.43

烧碱（折百） 787,830.57 714,035.44 200,097.20

丙烯 444,121.760 265,832.73 161,994.37

环氧氯丙烷 73,555.46 74,504.13 52,267.74

注：公司环氧丙烷、烧碱、丙烯等部分产品存在内部自用情况。

二、主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品
2024 年

1-12 月均价

2023 年

1-12 月均价

年度同比变

动幅度（%）

四季度同

比变动幅

度（%）

四季度环

比变动幅

度（%）

环氧丙烷 7,735.63 8,272.73 -6.49 -9.26 -3.69

烧碱（折百） 2,802.34 3,131.26 -10.50 -1.96 2.62

丙烯 6,093.85 0.09

环氧氯丙烷 7,015.42 7,201.83 -2.59 8.23 16.34
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三、主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原

料

2024 年

1-12 月均价

2023 年

1-12 月均价

年度同比变

动幅度（%）

四季度同比

变动幅度

（%）

四季度环比

变动幅度

（%）

原盐 290.10 273.56 6.05 4.83 1.75

原煤 751.11 840.88 -10.68 -14.33 0.59

丙烯 6,158.04 6,215.78 -0.93 -1.68 -1.49

丙烷 4,755.02 4,374.28 8.70 9.77 -0.62

注：公司 2024 年部分丙烯来自外部采购，部分为自产。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

滨化集团股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日


